
 

 

Area III – Didattica e Ricerca 

Dirigente: dott.ssa Chiara Turco 

Coordinatore: dott.ssa Chiara Turco 

Unità Organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea 
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Claudia Siniscalco 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 966242 – fax 089 966236 

PEO: ufforpla@unisa.it 

Pec: ammicent@pec.unisa.it 

   
 

 

 

 
 

IL RETTORE 

 

VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n° 270, contenente modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli atenei approvato con D.M. 3 novembre 

1999, n° 509; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 1° aprile 2008, Rep. 

n° 1043, Prot. n° 19161, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.R. 25 settembre 2020, Rep. n° 1511, Prot. n° 249901, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Master; 

VISTO il D.R. 13 dicembre 2024, Rep. n° 3358, Prot. n°382249, con il quale è stata disposta 

l’attivazione, per l’anno accademico 2024/2025, presso il Dipartimento di Scienze 

Aziendali – Management & Innovation Systems dell’Ateneo, della XXa edizione del 

Corso di Master Universitario, di II livello, denominato DIREZIONE DELLE AZIENDE E 

DELLE ORGANIZZAZIONI SANITARIE (DAOSAN), e, per l’effetto, è stato emanato il 

relativo bando di concorso; 

VISTO  il D.R. 23 gennaio 2025, Rep. n° 203, Prot. n° 25155, con il quale è stata disposta la 

proroga del termine per la presentazione delle domande di ammissione al predetto 

Corso di Master Universitario; 

VISTO  il D.R. 27 febbraio 2025, Rep. n° 467, Prot. n° 78254, con il quale è stata nominata 

la Commissione Esaminatrice per l’esame di ammissione al predetto Corso di Master 

Universitario; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice, che ha concluso i suoi lavori in data 5 marzo 

2025; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 

ACQUISITA  la nota del 6 marzo 2025 con la quale la prof.ssa Paola ADINOLFI, Direttrice del 

predetto Corso di Master Universitario, ha proposto l’ampliamento del numero di 

candidati ammissibili alla frequenza della XXa edizione dello stesso, fino a tutti i 

candidati risultati idonei; 

CONSIDERATI  gli elevati obiettivi formativi del Corso e la rilevanza degli sbocchi professionali dello 

stesso; 

RILEVATO  che l’ampliamento dei posti a concorso non pregiudica né interferisce con il 

programma temporale del Corso, e con l’efficacia dell’intervento formativo; 

RITENUTE  fondate le suddette motivazioni; 

ATTESA  l’opportunità di dar seguito alla richiesta; 

 

 

 

  Area III – Didattica e Ricerca 

  UOR: Ufficio Formazione Post Laurea 

 

 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 

 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni descritte in premessa, è disposto l’ampliamento fino a tutti i candidati risultati 

idonei per l’ammissione alla XXa edizione del Corso di Master Universitario, di II livello, denominato 

DIREZIONE DELLE AZIENDE E DELLE ORGANIZZAZIONI SANITARIE (DAOSAN), anno accademico 

2024/2025. 

Sono, conseguentemente, approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, per l’ammissione 

al suddetto Corso, e la relativa graduatoria finale di merito complessiva di seguito riportata: 

 
  

 COGNOME NOME PUNTEGGIO CURRICULUM 
MODALITÀ 

FREQUENZA 

CRITERIO DI 

PRECEDENZA 

1 Gullo Gaia 98 

B 

Personale 

dell’amministrazione 

della difesa 

Standard Precede per età 

2 Bramanti Alessia 98 B Standard Precede per età 

3 Morese Gian Alberta 98 B Standard Precede per età 

4 Ferrara Vincenzo 98 

B 

Personale 

dell’amministrazione 

della difesa 

Standard Precede per età 

5 Alfieri Alessandra 98 B Standard Precede per età 

6 De Anseris 
Anna Giulia 

Elena 
98 B TREE- Lab  

7 Bogdanovic Lidjia 97 B Standard Precede per età 

8 Loreto Maria 97 B Standard Precede per età 

9 Longanella Walter 97 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

10 Franculli Fabio 97 B Standard  

11 Viterbo Eugenio 96 B TREE- Lab Precede per età 

12 Cognetti Mariagrazia 96 B Standard Precede per età 

13 Marotta Paola 96 B 
Experience    

Lab 
 

14 Ruberto Assunta 95 B TREE- Lab Precede per età 

15 Giannattasio Simona 95 B TREE- Lab Precede per età 



 

 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO CURRICULUM 
MODALITÀ 

FREQUENZA 

CRITERIO DI 

PRECEDENZA 

16 Buonanno Rosaria 95 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

17 Zaccagni Paolo 95 

B 

Personale 

dell’amministrazione 

della difesa 

Experience    

Lab 
Precede per età 

18 Garzillo Elpidio Maria 95 B Standard Precede per età 

19 Orefice Maria Carmela 

95 

 

B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

20 Carrano Antonio 95 B Standard  

21 Positino Rocco 94 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

22 Monaco 
Maria Grazia 

Lourdes 

94 

 

B Standard Precede per età 

23 Polichetti Giuliano 94 B Standard Precede per età 

24 Faiella Lisa 94 B Standard Precede per età 

25 Erman Alfredo 94 B Standard Precede per età 

26 Blasi Veronica 94 B Standard  

27 Petraglia Marvì 93 B Standard Precede per età 

28 Cariello Giuseppina 93 B Standard Precede per età 

29 Muto Riccardo 93 B Standard Precede per età 

30 Vita Carlo 93 B TREE- Lab Precede per età 

31 D’Abrosca Assunta 93 B TREE- Lab Precede per età 

32 Annunziata Aniello 93 B Standard Precede per età 

33 Carbone Michele 93 A LDT Precede per età 

34 Pascarella Loredana 93 B Standard Precede per età 

35 Capobianco Stefano 93 B TREE- Lab Precede per età 



 

 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO CURRICULUM 
MODALITÀ 

FREQUENZA 

CRITERIO DI 

PRECEDENZA 

36 Casalino Angelo 93 

A 

Personale   

dell’amministrazione 

della difesa 

LDT Precede per età 

37 Russo Fortunata 93 B Standard Precede per età 

38 Merola Giuseppina 93 B Standard Precede per età 

39 Zito Ornella 93 B Standard Precede per età 

40 Caputo Vincenzo 93 B Standard  

41 Petraglia Carolina 92 A LDT Precede per età 

42 Giannotti Francesca 92 B Standard Precede per età 

43 Maioriello Tommaso 92 B Standard Precede per età 

44 Polcari Wanda 92 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

45 Fama Giuseppe 92 B Standard Precede per età 

46 Trapanese Emanuela 

92 

 

B Standard Precede per età 

47 Marino Flora 92 B TREE- Lab Precede per età 

48 Pazzaglia Claudio 92 A LDT Precede per età 

49 Esposito Marina 92 B Standard Precede per età 

50 D’Acunzo Annunziata 92 B Standard  

51 De Luca Sara 91 B Standard Precede per età 

52 Bianco Giuseppe 91 B Standard Precede per età 

53 Carcarino Florinda 91 B TREE- Lab Precede per età 

54 Cerchia Concetta 91 B Standard  

55 Caiazzo Pina Stella 90 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

56 Amabile Vincenzo 90 B Standard Precede per età 



 

 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO CURRICULUM 
MODALITÀ 

FREQUENZA 

CRITERIO DI 

PRECEDENZA 

57 Spada Antonietta 90 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

58 Buonfino Giustina 90 B Standard  

59 Parlavecchia Virginia 

89 

 

B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

60 Iannone Giuseppina 89 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

61 
D’Alessio Federica 89 B Standard  

62 Maresca Mara 88 B 
Experience    

Lab 
Precede per età 

63 D’Andrea Giovanna 88 A LDT Precede per età 

64 Ricciardiello Giovanni Carlo 

88 

 

B Standard  

65 Papa Valentina 

87 

 

B TREE- Lab  

66 Spiezia Maria Elisabetta 86 B Standard Precede per età 

67 Pannetta Serena 86 B Standard  

68 Senatore Michele 68 A Non idoneo Precede per età 

69 Volpe Candido 68 B Non idoneo  

70 Anwar Saeed 60 A Non idoneo  

 

Sono proclamati vincitori del predetto concorso per il percorso A - “Leadership and Digital 

Transformation” i Dottori: 

 

1. POLICHETTI Giuliano 

2. CARBONE Michele 

3. CASALINO Angelo 

4. PETRAGLIA Carolina 

5. PAZZAGLIA Claudio 

6. D’ANDREA Giovanna 

 

Sono proclamati vincitori del predetto concorso per il percorso B – “Risk Management & 

Transformational Leadership In Healthcare Organizations” i Dottori: 

 

1. GULLO Gaia 



 

 

 

2. BRAMANTI Alessia 

3. MORESE Giovanna Alberta 

4. FERRARA Vincenzo 

5. ALFIERI Alessandra 

6. BOGDANOVIC Lidija 

7. LORETO Maria 

8. FRANCULLI Fabio 

9. COGNETTI Mariagrazia 

10. GARZILLO Elpidio Maria 

11. CARRANO Antonio 

12. MONACO Maria Grazia Lourdes 

13. FAIELLA Lisa 

14. ERMAN Alfredo 

15. BLASI Veronica 

16. PETRAGLIA Marvì 

17. CARIELLO Giuseppina 

18. MUTO Riccardo 

19. ANNUNZIATA Aniello 

20. PASCARELLA Loredana 

21. RUSSO Fortunata 

22. MEROLA Giuseppina 

23. ZITO Ornella 

24. CAPUTO Vincenzo 

25. GIANNOTTI Francesca 

26. MAIORIELLO Tommaso 

27. FAMA Giuseppe 

28. TRAPANESE Emanuela 

29. ESPOSITO Marina 

30. D’ACUNZO Annunziata 

31. DE LUCA Sara 

32. BIANCO Giuseppe 

33. CERCHIA Concetta 

34. AMABILE Vincenzo 

35. BUONFINO Giustina 

36. D’ALESSIO Federica 

37. RICCIARDIELLO Giovanni Carlo 

38. SPIEZIA Maria Elisabetta 

39. PANNETTA Serena 

 

Sono proclamati vincitori del predetto concorso per il percorso B – “Risk Management & 

Transformational Leadership In Healthcare Organizations - EXPERIENCE LAB” i Dottori: 

 



 

 

 

1. LONGANELLA Walter 

2. MAROTTA Paola 

3. BUONANNO Rosaria 

4. ZACCAGNI Paolo 

5. OREFICE Maria Carmela 

6. POSITINO Rocco 

7. POLCARI Wanda 

8. CAIAZO Pina Stella 

9. SPADA Antonietta 

10. PARLAVECCHIA Virginia 

11. IANNONE Giuseppina 

12. MARESCA Mara 

 

Sono proclamati vincitori del predetto concorso per il percorso B – “Risk Management & 

Transformational Leadership In Healthcare Organizations - TREE LAB” i Dottori: 

 

1. DE ANSERIS Anna Giulia Elena 

2. VITERBO Eugenio 

3. RUBERTO Assunta 

4. GIANNATTASIO Simona 

5. VITA Carlo 

6. D’ABROSCA Assunta 

7. CAPOBIANCO Stefano 

8. MARINO Flora 

9. CARCARINO Florinda 

10. PAPA Valentina 

 

I candidati ammessi dovranno perfezionare l’immatricolazione al Corso con le modalità di cui 

all’articolo 12 del bando di concorso entro il termine perentorio di 7 (sette) giorni, che decorre dal 

giorno successivo a quello della pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-03-13T17:52:57+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-03-17T08:30:06+0100
	IT
	Pasquale De Luca




